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فناوری سبز

 ما در زمان بحران زیســت محیطی هســتیم و فناوری یکی از کلیدهای کمک 
به ایجاد تعادل حقوق محیطی و اجتماعی اســت.  دولت ها و ســازمان ها 
متعهد به توافق نامه های انتشــار صفر و فناوری های پایدار برای پیشــگیری، 
کاهش و ســازگاری با خطرات زیســت محیطی هســتند .  به لطف فناوری های 
جدیــد ماننــد هــوش مصنوعــی، بــلاک چیــن، رایانــش ابری، واقعیت 
توســعه یافته، ر باتیک و ... ، می توان آینده ســبزتر و پایدارتر را بدون قربانی 
کردن کارایی و رشــد کســب وکار  ایجاد کرد.

برنامه های کاربردی هوشــمندتر

  ســال گذشــته، در مورد برنامه های فوق العاده، ترکیبی از یک برنامه، یک پلتفرم و یک 
اکوسیســتم دیجیتال در یک برنامه واحد صحبت کردیم که تجربیات شــخصی، جذاب و 
گســترده ای را برای کاربر ایجاد کرد. با ظهور هوش مصنوعی مولد، برنامه های ســازمانی یک 
گام فراتر می روند و بســیار هوشــمندتر می شــوند و تجربه را برای مشــتریان، کاربران، صاحبان 
محصولات و توســعه دهندگان تغییر می دهند. با ترکیب داده تراکنش ها و منابع خارجی، 
برنامه های هوشــمند بینش هایی را در مورد برنامه هایی که کاربران تجاری قبلا اســتفاده 
می کردنــد ، بــه ارمغــان می آورنــد و از طریــق هــوش مصنوعــی، پیش بینی هــا یــا توصیه هایــی را 
اضافه می کنند که به برنامه ها اجازه می دهد تا برای کاربر متناســب شــوند و در نتیجه نتایج 
بهتری داشــته باشــند و تصمیم گیری مبتنی بر داده ها به دســت آید. 

)RPA( اتوماســیون فرآیند رباتیک

 RPA که ارتباط نزدیکی با هوش مصنوعی و یادگیری ماشــین دارد، فرآیندهای تجاری مانند 
تفســیر برنامه ها، پردازش تراکنش ها، مدیریت داده ها و حتی پاســخ دادن به ایمیل ها را خودکار 
می کند. مزیت اصلی اش این اســت که کارهای تکراری را که قبلا توســط کارمندان انجام می شــد 
خودکار می کند و به آنها اجازه می دهد روی کارهای خلاقانه و ســازنده تر تمرکز کنند. همچنین 
باعث صرفه جویی در هزینه ها، افزایش ســودآوری، کاهش زمان صرف شــده برای کارهای 
وقت گیر و احتمال خطای کمتر می شــود . بنابراین، به مهار اســتعداد انســانی شــرکت ها کمک 
مــی کنــد و در جمــع آوری و ذخیــره داده هــای مختلــف و در بخــش هایــی ماننــد امــور مالــی، خدمــات 
مشــتری یا منابع انســانی بســیار مفید اســت.

اهمیــت داده ها

 داده ها یکی از حیاتی ترین دارایی های یک شــرکت اســت و اســتفاده 
خوب از آن می تواند عامل متمایز کننده در برابر رقبا باشــد. این کلید برای 
ثیر عمده ای بر موفقیت یک  تصمیم گیری موثرتر در کســب و کار اســت و تأ
شــرکت دارد.در اینجا، مفهومی مانند داده ســازی را پیدا می کنیم که همه 
چیز را به دســتگاه ها یا نرم افزارهای مبتنی بر داده تبدیل می کند. این 
یعنی چه؟ این به این معناســت که وظایف توســط فناوری داده محور تغییر 
می کنند، از گوشــی های هوشــمند گرفته تا برنامه های اداری که باید به 
درســتی و ایمن ذخیره شــوند.

امنیت ســایبری به عنوان یک رکن مرکزی

  حملات سایبری در سال های اخیر به یکی از نگرانی های اصلی 
کسب وکارها تبدیل شده است. در نتیجه، امنیت سایبری دیگر 
یک اولویت دیگر نیست، بلکه یک ضرورت مطلق است. رهبران 
فناوری اطلاعات باید رویکردی عمل گرا و سیستماتیک برای تنظیم 
اولویت های بهینه سازی امنیت سایبری به طور مداوم اتخاذ کنند. این 
امر به بهترین وجه از طریق مراحل اساسی مانند استفاده از خدمات 
گاهی کارکنان، انجام تست های  رمزگذاری شده، آموزش و افزایش آ
پنتستینگ، ایجاد و به روزرسانی پروتکل ها   به دست می آید.

حمیدرضــا خاتونی

ســردبیر کلیک

هــوش مصنوعی مولد

  شــاید شــروع با هوش مصنوعی مولد بدیهی به نظر برســد ، اما مســلما این 
ثیرگذارترین فناوری تبدیل شــده اســت.ما فقط اولین قدم های آن  فناوری به تأ
را دیده ایم و ســال 2024 زمانی خواهد بود که   شــروع به دیدن پتانســیل کامل آن 
کنیم.  گارتنر پیش بینی می کند » تا ســال 202۶، بیش از ۸0 درصد شــرکت ها از 
 APIهــا و مدل هــای هــوش مصنوعــی مولــد  یــا برنامه هــای کاربــردی مجهــز به
 GenAI در محیط های تولیدی اســتفاده کند، البته با کمتر از ۵ درصد در 
ســال 202۳«. این رقم چشــم نواز به عرضه ســریع تر محصولات جدید به 
بازار، افزایش کارایی و بهره وری کســب و کار، شــخصی ســازی بیش از حد و 
پیشــرفته ترین فناوری موجود امروز در دســترس همه کمک می کند.
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